344
DOM/ES - Edição Nº2.487

quarta-feira, 03 de Abril de 2024

Viana

Portaria

ERRATA - PORTARIA 067, 26 DE MARÇO DE
2024

Onde se lê: no DOM/ES - Edição Nº 2.484
• Art. 1º - Designar o servidor ROBSON
SOARES MERLO, Matricula 01425, ocupante do cargo
comissionado de Assessor Gabinete Parlamentar, como
responsável pelo acompanhamento e fiscalização das
Atas de Registros de Preços abaixo discriminadas,
cujo objeto é o “AQUISIÇÃO, FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE,
CABEAMENTO, ATIVOS DE REDE E CFTV”, para a
nova sede da Câmara Municipal de Viana conforme
especificações nos TERMOS DE REFERÊNCIA.

, leia-se
• Art. 5º - Designar o servidor ROBISON COTA
MAGALHAES, Matricula 01394, ocupante do cargo
comissionado de Encarregado de Área Nível I, como
responsável pelo acompanhamento e fiscalização
da Ata de Registro de Preço abaixo discriminada,
cujo objeto é a “AQUISIÇÃO, FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE,
CABEAMENTO, ATIVOS DE REDE E CFTV”, para a
nova sede da Câmara Municipal de Viana conforme
especificações nos TERMOS DE REFERÊNCIA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 01 de abril de 2024.
Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1294717

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 007/2024
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA
VALÉRIO.
Contratado: INSTITUTO CAPACITAR PARA
LEGISLAR (ICPL)
Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de capacitação/atualização
periódica na modalidade presencial e “in loco” na área
de contratações públicas, visando o aperfeiçoamento
de servidores da Câmara Municipal de Vila Valério-ES
acerca da Lei Federal nº 14.133/2021 - Lei de
Licitações e Contratos Administrativos, nos termos
da tabela abaixo, conforme especificações contidas
no Termo de Referência.
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Prazo de Vigência: 02/04/2024 a 02/10/2024.
Amparo Legal: Inexigibilidade de Licitação nº
001/2024 - Processo nº 9623/2024.

Vila Valério, 02 de abril de 2024.

ROBSON CORREIA
Presidente da Câmara

Protocolo 1294660

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Convocação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
015/2024 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO

II da Lei 14.133/2021
O Fundo Municipal de Saúde de Mucurici, em
conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal
n.º 14.133/2021, torna público aos interessados
que a Secretaria Municipal de Saúde pretende
realizar a contratação de empresa para prestação
de serviços de DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO
E DESRATIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA D´AGUA E
TESTE DE POTABILIDADE DE ÁGUA, com amostra
coletada em torneira após reservatório dos locais de
atendimento das Unidade de Saúde (ESF 01 Elisbela
Alves Bredoff, ESF 02 Heuller Santiago Souza,
ESF 03 Antônio João de Couto, Unidade de Saúde
Euripedes Ferreira Ramos Neto e Unidade Sanitária),
Unidade Mista de Internação e Secretaria Municipal
de Saúde, deste município. Podendo eventuais
interessados apresentarem Proposta de Preços no
prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação,
oportunidade em que a administração escolherá a
mais vantajosa. Limite para Apresentação da
Proposta de Preços: 08/04/2024 no horário das
07:30 às 11:30 e das 13:00 às 16:00 horas. A
proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de
Licitação da Prefeitura Municipal de Mucurici, sito a
Praça São Sebastião, 01, Centro, Mucurici-ES, CEP:
29.880-000, no horário acima, em dias úteis ou
pelo e-mail:compras@mucurici.es.gov.br   até a
data limite. O Termo de Referência estará disponível
no Portal de Transparência do Município: https://
mucuricies.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=9.
Mucurici/ES, 02 de abril de 2024.

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do FMS

Protocolo 1293798

Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 000042/2024

Processo: 002046/2024. Contratante: Município
de Rio Bananal/ES através do Fundo Municipal de
Saúde Contratado: SELESTRINI & RIGONI LTDA
ME. Objeto: Aquisição  de gás de cozinha 45 kg.
Valor total do Contrato: R$ 8.860,00 (oito mil
oitocentos e sessenta reais). Data da assinatura:
26 de março de 2024 Vigência: 31 de dezembro de
2024.
Código de Identificação CidadES:
2023.059E0500001.02.0008.

RIO BANANAL/ES, 02 de abril de 2024.

JOSIMARA MARANGONHA LAMEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Rio
Bananal

Protocolo 1294648